令和３年９月２日

山南中学校

保護者 様

丹波市立山南中学校

校長 荻野 圭裕

オンライン接続確認と

下校時間変更のお知らせ

初秋の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校における教育活動の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、学校では 2学期がスタートし、生徒たちは元気に学校生活を送っておりますが、

兵庫県には新型コロナウイルス感染拡大防止の緊急事態宣言が発出されており、大変心配

な状況が続いています。

そこで、下記の日程で家庭と学校とのオンラインの接続状況の確認作業を行います。作

業は生徒たちがタブレットを持ち帰り、自分で実施します。また、その日は職員の研修も

かねて取り組みます。そこで当日は全校生５校時までとし、下校時間を下記のように変更

しますのでお知らせします。ご理解・ご協力のほどお願いします。

記

  １）作業日

       ・２年生  ９月６日（月） ２－２ 16：00～  ２－１ 16：20～

       ・３年生  ９月８日（水） ３－１、３－２ 16：00～

       ・１年生  ９月８日（水） １－１、１－２ 16：20～

  ２）下校時間

       作業日は５校時までとし、両日全校生、１５：００頃より下校します。

  ３）作業内容

       ・インターネットでの接続確認と簡単な作業

          （内容は子どもたちに学校で説明します）

  ４）お願い

・各家庭において接続のためのＩＤやパスワードが必要な場合はお子さんと

確認しておいてください。

以上